PAGE
3

[image: image1.emf]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 23 декабря 2016 года

                                                         № 83
ст-ца Каневская

О внесении изменений в приказ финансового управления
администрации муниципального образования Каневской район
от 20 сентября 2015 года № 78  «Об установлении порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального
образования Каневской район»
В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Российской    Федерации   в    части,    относящейся    к    районному    бюджету,
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение 1 к приказу финансового управления администрации муниципального образования Каневской район  от 20 сентября  2015 года № 78 «Об установлении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Каневской район»  следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов районного бюджета на соответствующие целевые статьи»:

1.1.1. В пункте 2.3 «Направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий (ведомственных целевых программ) подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район, непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления» наименование и текст направления расходов «40020 Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий муниципального образования Каневской район по решению вопросов местного значения в части подготовки и утверждения документов территориального планирования, утверждения правил землепользования и застройки.» изложить в следующей редакции: «40020 Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий муниципального образования Каневской район по решению вопросов местного значения  в области архитектуры и градостроительства.

По данному направлению расходов отражаются расходы районного бюджета на предоставление поселениям иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий муниципального образования Каневской район по решению вопросов местного значения  в области архитектуры и градостроительства.»
1.1.2.  В пункте 2.5 «Наименования направлений расходов, увязываемых с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ муниципального образования Каневской район,  непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления, порядок применения которых устанавливается  приказом Министерства финансов Краснодарского края»:
1.1.2.1. Дополнить следующим направлением расходов:
«R0970 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом.»;
1.1.2.2. Наименование направления расходов «62500 Субвенции на осуществление государственных полномочий по материально-техническому обеспечению пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования» изложить в следующей редакции «62500 Осуществление государственных полномочий по материально-техническому обеспечению пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и выплате педагогическим работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена, компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена»;

          1.1.3. В Приложении к Порядку применения целевых статей                         муниципального образования Каневской район

a)  строку

«

	02 2 01 62500
	Осуществление государственных полномочий по материально-техническому обеспечению пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

изложить в следующей редакции:

	02 2 01 62500
	Осуществление государственных полномочий по материально-техническому обеспечению пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и выплате педагогическим работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена, компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена

»;
б) после строки:

«
	02 2 01 62500
	Осуществление государственных полномочий по материально-техническому обеспечению пунктов проведения экзаменов для государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и выплате педагогическим работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена, компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена

        »

дополнить строкой следующего содержания:

«

	02 2 01 R0970
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

»;
в) строку

«

	52 3 00 40020
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий муниципального образования Каневской район по решению вопросов местного значения в части подготовки и утверждения документов территориального планирования, утверждения правил землепользования и застройки.

изложить в следующей редакции:

	52 3 00 40020
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий муниципального образования Каневской район по решению вопросов местного значения  в области архитектуры и градостроительства

».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела М. В. Панченко.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник финансового  управления
администрации муниципального

образования Каневской район                                                             А. И. Битюков